
132

Nº 137, quinta-feira, 21 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2022 - UASG 80001

Nº Processo: 6002860/2022-00. Objeto: Aquisição de mesa de higienização de
documentos. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 21/07/2022 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h59. Endereço: Safs Quadra 08, Conjunto A, Bloco A, Sala A3.41, Asa Sul -
BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-00058-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 21/07/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 02/08/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 20/07/2022) 80001-00001-2022NE000001

S EC R E T A R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 6000849/2022-00. BRASFORT ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA. CNPJ
36.770.857/0001-38. Prestação de serviços de auxiliar de biblioteca. Pregão Eletrônico.
Contrato PE-050/2022. Leis 8.666/93, 10.520/2002 e 10.024/2019. Valor total: R$
438.476,76. Vigência: 12 meses, contados do dia 09/08/2022. Programa de trabalho
02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa 3.3.9.0.37, nota de empenho 2022NE000882,
emitida em 11/7/2022. Assinatura: 19/7/2022. Pelo Contratante: José Railton Silva Rego,
Diretor-Geral Substituto da Secretaria do Tribunal. Pela contratada: Robério Bandeira de
Negreiros, Representante Legal.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação do CENTRO BRASILIENSE DE
ODONTOLOGIA ESPECIALIZADA S/S LTDA, CNPJ 08.078.593/0001-10, para prestação de
serviços de assistência odontológica aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde
do Tribunal Superior do Trabalho - TST/Saúde, nos termos estabelecidos no Edital de
Credenciamento nº 01/2019. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93.
Ratificada por: José Railton Silva Rêgo, Diretor-Geral da Secretaria Substituto, nos termos
do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6000197/2022-00. ITSCON TECNOLOGIA LTDA. CNPJ 11.067.719/0001-66.
4º termo aditivo ao Contrato PE-062/2018-B. Manutenção preventiva e corretiva em
equipamentos e softwares da rede de telecomunicação do TST. Prorrogação por 12 meses,
a contar de14/9/2022 até 13/9/2023, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993.
Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.39, nota de
empenho 2022NE000891. Assinatura: 20/7/2022. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração. Pela Contratada: Reynaldo Costa e Rosa, Representante
Legal.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST nº 6000107/2022-00. CENTRO DE OTORRINOLARINGOLOGIA DE
BRASÍLIA S/S LTDA. CNPJ 05.791.621/0001-54. Rescisão unilateral do contrato
CRM-049/2018. Prestação de serviços médicos ao Programa de Assistência à
Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST-Saúde. Fundamento: art. 79,
inciso I, da Lei 8.666/93; itens 12.4 e 12.4.1 e cláusula décima segunda do
contrato, por descumprimento da obrigação contida na cláusula quarta, item
4.1.6, com termo final na data de assinatura. Assinatura: 19/7/2022. Pelo
Contratante: Jose Railton Silva Rego, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal
Substituto.


